

Academic Work Denmark A/S

Rådhuspladsen 45, 5., 1550 København V

CVR-nr. 31 74 34 78

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2020

Dirigent:

.....
Stefan Daniel Magnusson





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Academic Work Denmark A/S
Adresse, postnr., by	Rådhuspladsen 45, 5., 1550 København V
CVR-nr.	31 74 34 78
Stiftet	17. juni 2008
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.academicwork.dk
E-mail	info@academicwork.dk
Bestyrelse	Johan Martin Henrik Skarborg, formand Katarina Charlotte Linder
Direktion	Stefan Daniel Magnusson
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Academic Work Denmark A/S er et helejet datterselskab af Academic Work Solutions AB.

Academic Work Denmark A/S arbejder med personalebemanding og rekrutteringer. Virksomhedens niche er at ansætte universitets- og handelshøjskolestuderende hos virksomheder, som har et midlertidigt eller kontinuerligt behov for ekstrapersonale, f.eks. studiejob eller lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 3.971.307 kr. mod et underskud på 1.550.849 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 34.270 kr. Ledelsen anser resultat for utilfredsstillende.

Som følge af årets underskud er selskabets fortsatte drift afhængig af moderselskabets støtte. Moderselskabet Academic Work Solutions AB har efter statusdagen ydet et tilskud på 3.000.000 kr. og samtidig afgivet "letter of comfort" over for selskabet, hvor det vil sikre selskabet den nødvendige likviditet til at imødegå fremtidige betalinger når disse forfalder. Denne forpligtelse er gældende indtil 31. maj 2021.

Ikke finansielle forhold

Miljø- og personaleforhold

Academic Work Denmark A/S støtter ligestilling, og har udarbejdet en internt forankret ligestillingsplan. Ligestillingsplanen har til formål at sikre, at alle medarbejdere, uanset køn, etnisk oprindelse, seksuel orientering og alder, får ligestillede ansættelses- og arbejdsvilkår. Academic Work hverken kan eller vil indgå et samarbejde med kunder, som ikke deler disse værdier.

Firmaet har udarbejdet en handlingsplan for, hvordan det i det daglige arbejde skal håndtere blandt andet sygefravær og stofmisbrug. Grunden til dette er, at vi ønsker at reducere alle former for sygefravær ved hjælp af en systematisk forebyggende indsats. Med hjælp af vores alkohol- og narkopolitik, og den tilknyttede handlingsplan, ønsker vi at skabe et alkohol- og narkofrit arbejdsmiljø til gavn for virksomheden og vores medarbejdere.

Academic Work er aktivt engageret i miljøspørgsmål blandt andet ved at inkludere miljøhensyn i alle beslutningsprocesser. På det lokale niveau er det vigtigt for os at arbejde for en holdbar global udvikling og indarbejde et langsigtet tænkende fokus i det daglige arbejde. Det gør vi ved at vælge miljøvenlige alternativer i forbindelse med f.eks. indkøb, energiforbrug, genbrug og transport.

Særlige risici

Finansielle risici

Fakturering for udførte tjenester sker i selskabets rapporteringsvaluta (DKK) til kreditgodkendte kunder. Virksomheden er finansieret med egenkapital og genererer positivt cash-flow.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har generelt realiseret resultater i januar og februar 2020, som svarer til det forventede. Men fra starten af marts 2020 har ledelsen konstateret, at det snart verdensomspændende Covid-19 udbrud potentielt vil påvirke virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2020. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere effekten yderligere, da den vil afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Selskabets ledelse vurderer, at markedet vil vise en meget svag udvikling i 2020 drevet af en generelt svagere økonomi, men frem for alt på grund af udbruddet af Covid-19. Ambitionen og troen er, at selskabet vil klare sig bedre end markedet. Fokus på kvalitet og med de mest tilfredse kunder i branchen er fortsat centralt, men også initiativer til at strømline og reducere omkostningerne. I tråd med dette blev der i 1. kvartal 2020 lanceret et effektivt effektivitets- og spareprogram med et stærkt implementeringsprogram i 1. kvartal 2020. Med strømlinet kandidat- og kundeproces bevares kvaliteten og omsætningen på rammeaftalekunder øges i løbet af 3. og 4 kvartal 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	22.136.454	13.542.372
2	Personaleomkostninger	-25.952.844	-15.079.490
4	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.077	-1.955
	Resultat før finansielle poster	-3.904.467	-1.539.073
	Finansielle indtægter	25.515	24.482
3	Finansielle omkostninger	-92.355	-36.258
	Resultat før skat	-3.971.307	-1.550.849
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-3.971.307	-1.550.849
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-3.971.307	-1.550.849
		-3.971.307	-1.550.849

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	1.008.020	17.599
		<u>1.008.020</u>	<u>17.599</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	779.198	868.219
		<u>779.198</u>	<u>868.219</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.787.218</u>	<u>885.818</u>
	Omsætningsaktiver		
5	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.889.631	2.396.451
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	303.904
	Tilgodehavende selskabsskat	4.000	30.000
	Andre tilgodehavender	30.664	1.380.673
	Periodeafgrænsningsposter	207.024	423.940
		<u>6.131.319</u>	<u>4.534.968</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.131.319</u>	<u>4.534.968</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>7.918.537</u></u>	<u><u>5.420.786</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-465.730	-494.423
	Egenkapital i alt	<u>34.270</u>	<u>5.577</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	253.048	0
		<u>253.048</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	189.161	94.345
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.512.421	2.776.464
	Anden gæld	3.929.637	2.544.400
		<u>7.631.219</u>	<u>5.415.209</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.884.267</u>	<u>5.415.209</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>7.918.537</u></u>	<u><u>5.420.786</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Eventualaktiver
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	-494.423	5.577
Overført via resultatdisponering	0	-3.971.307	-3.971.307
Koncerntilskud	0	4.000.000	4.000.000
Egenkapital 31. december 2019	500.000	-465.730	34.270

Selskabets fortsatte drift er afhængig af moderselskabets fortsatte støtte. Moderselskabet Academic Work Solutions AB har efter statusdagen ydet et tilskud på 3.000.000 kr. og samtidig afgivet "letter of comfort" over for selskabet, hvor det vil sikre selskabet den nødvendige likviditet til at imødegå fremtidige betalinger, når disse forfalder. Denne forpligtelse er gældende indtil 31. maj 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Academic Work Denmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra de leverede ydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med faktureringen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning til og med andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en post benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter alle omkostninger til ansat personale, herunder løn og gager samt øvrige personaleomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller skattepligtig indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til dagsværdien.

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.860.905	13.714.425
Pensioner	1.336.443	756.265
Andre omkostninger til social sikring	406.191	199.111
Andre personaleomkostninger	349.305	409.689
	<u>25.952.844</u>	<u>15.079.490</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>59</u>	<u>35</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	27.495	768
Valutakurstab	54.052	16.753
Andre finansielle omkostninger	10.808	18.737
	<u>92.355</u>	<u>36.258</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2019		19.554
Tilgang i årets løb		1.078.499
Kostpris 31. december 2019		<u>1.098.053</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		1.955
Årets afskrivninger		88.078
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>90.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>1.008.020</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Tilgodehavender

Heri indgår ej faktureret omsætning med 2.411 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>5.570.508</u>	<u>7.134.030</u>

Restløbetiden udgør op til 6 år.

8 Eventualaktiver

Virksomheden har skattemæssige underskud til fremførsel på 5.890 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % i alt ca. 1.296 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Academic Work Solutions AB	Drottinggatan 23, SE - 582 25 Linköping	www.bolagsverket.se

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

DANIEL MAGNUSSON

Direktion

På vegne af: Academic Work Denmark A/S

Serienummer: 19831029xxxx

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-06-26 11:41:26Z



DANIEL MAGNUSSON

Dirigent

På vegne af: Academic Work Denmark A/S

Serienummer: 19831029xxxx

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-06-26 11:41:26Z



JOHAN SKARBORG

Bestyrelse

På vegne af: Academic Work Denmark A/S

Serienummer: 19730325xxxx

IP: 158.174.xxx.xxx

2020-06-28 15:59:19Z



Katarina Charlotte Linder

Bestyrelse

På vegne af: Academic Work Denmark A/S

Serienummer: 19660901xxxx

IP: 81.235.xxx.xxx

2020-07-02 13:51:36Z



Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 77.213.xxx.xxx

2020-07-03 04:15:26Z



Penneo dokumentnøgle: Y2XLZ-4J32K-XOTLD-JDH5A-548F2-PHSY4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>